1) Der monatlich im Vorhinein bis spätestens 5. eines jeden Monats spesen- und abzugsfrei
auf das Konto der Verpächterin bei der Sparkasse Mürzzuschlag, IBAN AT35 2082 8000 
0000 3418, BIC SPMZAT21XXX, zu bezahlende Pachtzins beträgt ab 1. Oktober2025 €
325,-- (in Worten: dreihundertfünfundzwanzig) zuzüglich der gesetzlichen Umsatzsteuer (in 
der Höhe von derzeit 20%). Für die Rechtzeitigkeit der Zahlung ist das Einlangen auf dem 
Konto der Verpächterin maßgebend. Der Pachtzins ist ab dem Monat Oktober 2025, somit
zum ersten Mal bis spätestens 5. Oktober 2025 zu entrichten.

4) Zusätzlich zum Pachtzins verpflichtet sich der Pächter, die auf das Pachtobjekt entfallenden
pauschalierten Betriebskosten (Wasser, Kanal, Heizung, Müll, allgemeine Gebäude-
versicherung) in Höhe von € 175,-- (in Worten einhundertfünfundsiebzig) zuzüglich der
gesetzlichen Umsatzsteuer (in der Höhe von derzeit 20%) im Vorhinein ebenfalls bis 
spätestens 5. eines jeden Monats spesen- und abzugsfrei auf das Konto der Verpächterin,
IBAN AT35 2082 8000 0000 3418, BIC SPMZAT21.XXX, zu entrichten.